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KËRKESË PËR OFERTË
[bookmark: _Hlk128242788]Furnizimi me Pajisje për Bletari
	Data e thirrjes:
	08.06.2023
	Ref Nr:
	ADA-ISEE-2-PR01



Ju ftojmë që të paraqisni ofertën tuaj për furnizimin me pajisje për bletari në komunat e regjionit të Prishtinës dhe Ferizajt: duke ndjekur detajet në këtë dokument. Ofertat e kompletuara mund të dorëzohen më ose para datës 14.06.2023. Ofertat e vonuara nuk do të pranohen dhe nuk do të merren parasysh për vlerësim.
1. Mënyra e dorëzimit:
· Oferta duhet të dorëzohet në e-mail adresen: grants@k-w4w.org ose në ZARF TË MBYLLUR në zyrën e Kosova - Women 4 Women (K-W4W), në adresën e mëposhtme
· Adresa e dorëzimit: Arbëria III, Kosturi Nr. 69, 10000 Prishtinë, Kosovë
· Formati i nënshkruar dhe i vulosur
· Mbishkrimi: TË MOS HAPET PARA DATËS: 14.06.2023 ORA 15:00

2. Kushtet e përgjithshme:
· Oferta financiare duhet të jetë në EURO, ndërsa çmimi duhet të jetë i përjashtuar nga TVSH-ja
· Oferta do të mbetet e vlefshme për 90 ditë nga afati i fundit për dorëzimin e ofertës
· Afati i fundit për dorëzimin e ofertës është deri më 14.06.2023, ora 15:00
· Dokumentet mund të dorëzohen në shqip ose anglisht 
· Çmimi duhet të përfshijë dorëzimin e pajisjeve  për Bletari në komunat: Prishtinë, Ferizaj, Graçanicë, Lipjan, Fushë Kosovë, Podujevë, Novobërdë, Shtërpce, Kaçanik, Drenas, Obiliq, Shtime, Hani i Elezit 
· Kosheret me dhe pa bletë dhe pajisjet tjera përcjellëse duhet të jenë të cilësisë së lartë dhe sipas specifikimeve të dhëna në Shtojcën 1
· K-W4W do të nënshkruajë një marrëveshje kornizë me Ofruesin e Mallrave deri më 31.12. 2023, ndërsa do të porosisë pajisjet sipas dinamikës së zhvillimit të aktiviteteve në bazë të pozicioneve përkatëse të përcaktuara në kontratë
· Pagesa do të bëhet përmes llogarisë bankare pas ofrimit të mallrave, dorëzimit të faturave dhe pas monitorimit të K-W4W të pajisjeve të pranuara nga gratë fermere (përfitueset e granteve)
· Kontraktuesi do të merr pjesë edhe gjatë shpërndarjes së pajisjeve në komunat e lartë cekura: 
· Në rast se një Operator Ekonomik nuk mund të ofertojë të gjitha pajiset sipas kërkesës, atëherë K-W4W oligohet që të zgjedhë dy Operatorë për thirrjen e njejtë, në mënyrë që të plotësohen kërkesat e përfituesve.

3. Dokumentet që duhen dorëzuar:
· Identifikimi i ofruesit të mallrave, pika 7 e këtij dokumenti
· Formulari i plotësuar siç parashikohet në Shtojcën 1
· Kopja e certifikatës së regjistrimit të biznesit dhe certifikatës së TVSH-së 
· Vërtetimin tatimor të lëshuar nga ATK (që dëshmon se OE nuk ka obligime tatimore)  
· Së paku dy (2) referenca për furnizime të ngjashme
· Lista e projekteve të realizuara për  dy (2) vitet e fundit                  
· Deklaratë me shkrim nga ofertuesi për dërgimin/dorëzimin dhe montimin e pajisjeve të kërkuara në komunat e lartë cekura.

4. Kriteret e vlerësimit:
· Oferta e kompletuar më së miri, me çmimin më të volitshëm
Do të zgjidhet oferta që përputhet me të gjitha specifikimet, kërkesat dhe ofron çmimin më të ulët, si dhe të gjitha kriteret e tjera të vlerësimit të treguara. Çdo ofertë që nuk plotëson kërkesat do të refuzohet. K – W4W nuk është e detyruar të pranojë asnjë ofertë, të japë një kontratë/urdhër blerjeje, as të jetë përgjegjëse për çdo kosto që lidhet me përgatitjen dhe dorëzimin e një oferte nga një Furnizues, pavarësisht nga rezultati i përzgjedhjes.
Ofertat do të vlerësohen për të gjitha artikujt së bashku në pjesën e specifikuar dhe kontrata do t'i jepet Furnizuesit i cili ka dorëzuar ofertën më të mirë në përputhje me kriteret për dhënien e kontratës.
K – W4W  inkurajon çdo furnizues të mundshëm që të shmangë dhe parandalojë konfliktet e interesit, duke njoftuar K – W4W  nëse ju, ose ndonjë prej filialeve ose personelit tuaj, keni qenë të përfshirë në përgatitjen e kërkesave, dizajnit, specifikimeve, vlerësimeve të kostos dhe informacioneve të tjera të përdorura në këtë kërkesë për ofertë.
K – W4W zbaton tolerancë zero ndaj mashtrimit dhe praktikave të tjera të ndaluara dhe angazhohet për identifikimin dhe adresimin e të gjitha akteve dhe praktikave të tilla kundër K – W4W, si dhe palëve të treta të përfshira në aktivitetet e K – W4W. 

5. Përshkrimi i projektit:
Projekti “Improved Self-Employment & Employment – Phase II” implementohet nga Kosova Women 4 Women ndërsa mbështetet financiarisht nga Agjencioni Austriak për Zhvillim ADA. Projekti ka për qëllim përmirësimin e pozitës së gruas në tregun e punës dhe ekonomi duke ngritur kapacitetet e tyre përmes trajnimeve profesionale dhe mbështetjes financiare në formë të granteve.

6. Përgjegjësitë e ofruesit të mallrave:
· Ofruesi i mallrave do të dorëzojë pajisjet brenda 15 ditëve, një javë pas nënshkrimit të kontratës, ndërsa K-W4W do të kontrollojë/shqyrtojë materialet në 15 ditët në vijim.
· Ofruesi i mallrave është i obliguar të jetë në kontakt të vazhdueshëm me personat e caktuar nga K-W4W, përkatësisht nga Projekti I SEE – Phase II për çdo ndihmë/ndryshim të kërkuar në lidhje me pajisjet deri në përfundim.
· Çmimet duhet të jenë të kalkuluara me të gjitha taksat sipas ligjeve të Kosovës që janë në fuqi
· Në çmim duhet të llogaritet: transporti, montimi, trajnimi i përfituesve për përdorim si dhe lëshimi në punë (funksionalizimi)
· Ofertuesi duhet të ofrojë garancionin për artikujt e ofruar së paku 12 muaj
· K-W4W rezervon të drejtat mbi të gjitha informacionet/dokumentet që kanë të bëjnë me këtë projekt, me të cilat Ofruesi i mallrave mund të kontaktojë gjatë kryerjes së detyrave të tij/saj sipas këtij shërbimi. Me përjashtim të qëllimeve të kësaj detyre, informacioni nuk duhet t'i zbulohet publikut dhe as të përdoret në ndonjë formë tjetër, pa pëlqimin me shkrim të K-W4W.
· K-W4W do të pajisë furnizuesin me dokumentin për lirim nga TVSH

· Me nënshkrimin e kontratës, në rast të performancës jo të kënaqshme, K-W4W do t'i kërkojë kompanisë së përzgjedhur që pajisjet të ndryshohen/rregullohen. Nëse puna e kryer nuk arrin t'i përmbushë pritjet, kontrata do të ndërpritet me një njoftim me shkrim shtatë (7) ditë përpara. Ndërkohë, K-W4W do të fillojë një proces të ri përzgjedhjeje.
· Ofruesi i përzgjedhur i mallrave duhet t'i përmbahet rreptësisht udhëzimeve të caktuar nga K-W4W, përkatësisht nga Projekti ”Improved Self-Employment & Employment Phase II”.
Informacion shtesë:
Çdo kërkesë për sqarim nga tenderuesi duhet të jetë me shkrim dhe të merret nga pala të paktën pesë ditë përpara datës së mbylljes. Pala përpiqet t'i përgjigjet kërkesës të paktën dy ditë përpara datës së mbylljes.
Nëse pala ofron informacione thelbësore shtesë në lidhje me ftesën ose thirrjen për oferta, ajo do ta bëjë këtë informacion të disponueshëm për të gjithë ofertuesit. Një informacion i tillë shtesë mund të përbëhet nga një zgjatje e periudhës së dorëzimit të ofertës përtej datës së mbylljes.
SQARIM: K-W4W mban të drejtën për të pranuar apo refuzuar çdo ofertë apo propozim para dhënies së kontratës dhe të anulojnë procesin e ofertimit si dhe të refuzojnë të gjitha ofertat në çdo kohë. Refuzimi i të gjitha ofertave apo propozimeve justifikohet me numër të pamjaftueshëm të ofertave apo propozimeve substanciale të pranuara apo kur ka mungesë të konkurrencës efektive.

Për informacion shtesë, mund të kontaktoni përmes email-it: 𝗵𝘂𝗺𝗮𝗻.𝗿𝗲𝘀𝗼𝘂𝗿𝗰𝗲𝘀@𝗸-𝘄𝟰𝘄.𝗼𝗿𝗴 












7. Identifikimi i ofruesit të mallrave: 
	Ofruesi i mallrave

	Emri zyrtar:
	

	Numri Fiskal/NUI:
	

	Adresa:
	

	Komuna:
	

	Personi kontaktues:
	

	Telefoni:
	

	E-mail:
	

	Data:
	

Nënshkrimi dhe vula:
























Shtojca 1: OFERTA FINANCIARE 
	Nr.
	Specifikimi i detajuar / përshkrimi i kërkuar
	Çmimi pa TVSH

	1
	Familje me blete  antivaro formati LR, 1 kashtese nga 10 korniza me miza.
	

	2
	Koshere antivaro 1 kat me nga 10 korniza
	

	3
	Shkrirëse elektrike e dyllit  me kapak CR elektrik. Monofaz
	

	4
	Shkrirëse elektrike e dyllit  12 korniza
	

	5
	Depozite e mjaltit full inox  50 kg
	

	6
	Depozite e mjaltit full inox  60 kg
	

	7
	Aparat Jenteri
	

	8
	Prerëse dylli me forma silikoni për përpunimin e fletëve te dyllit me dimensione  LR me ftohje
	

	9
	Përzierëse-Mikser për ushqim blete-pogaçe 50 l horizontale 
	

	10
	Mulli Elektrik inox, kapaciteti 200 kg ne ore me 1.1 KW 380V me shpejtësinë e rrotullimit 7000.
	

	11
	Mulli për bluarjen e sheqerit 50-100kg/h
	

	12
	Vaskë (koritë) inox për 20  korniza
	

	13
	Vaskë për zbërthimin e mjaltit
	

	14
	Nukleus një katesh me 5 rama nga druri  i blirit
	

	15
	Mininukleus
	

	16
	Sublimator (Aparatur) digjitale te nxehtësisë për trajtimin e bletëve kundër varoa me acid oxalic me avull
	

	17
	Sublimator i acidit oksalik
	

	18
	Kata ne rama për blete 
	

	19
	Tel inox për 600 rama 
	

	20
	Kurtha për nxjerrjen e polenit PVC
	

	21
	Liber/ldoracak per bletari
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